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Tilrettelagte avhør  
ved barnehuset
Hvis det er mistanke om at et barn eller en særlig sårbar  
voksen har vært utsatt for eller har vært vitne til seksuelle 
overgrep, vold eller andre mulige straffbare handlinger, vil 
politiet gjennomføre et tilrettelagt avhør.  
Med særlig sårbare voksne menes personer med psykisk  
utviklingshemming eller annen funksjonsnedsettelse som 
medfører samme behov for tilrettelagte avhør.

Tilrettelagte avhør avholdes på Statens barnehus, som er et 
sted der barn eller særlig sårbare voksne kan forklare seg i 
trygge omgivelser tilpasset den enkeltes behov.
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Lovgrunnlag

Straffeprosessloven § 239 styrer hvordan tilrettelagte avhør skal 
gjennomføres. 
Utgangspunktet for å komme til et tilrettelagt avhør er at det er 
kommet en anmeldelse til politiet. Som en del av etterforskningen 
vil politiet avhøre barnet eller den særlig sårbare voksne som kan 
ha vært utsatt for eller har vært vitne til alvorlige hendelser.

Vitner som forklarer seg på barnehuset har samme forklaringsplikt 
for politiet som de har for retten. Avhørene ledes av en politiad-
vokat som er ansvarlig for at reglene følges.
 
Det følger av Straffeprosesslovens § 239 b at politiet skal gjen-
nomføre første tilrettelagte avhør uten at den mistenkte blir 
varslet. I saker der politiet  
mistenker at en eller begge foreldre har gjort noe straffbart vil 
barnet avhøres uten at foreldren  
varsles.
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Verge og bistandsadvokat

Mens saken pågår får barnet eller den særlig sårbare  
voksne ofte oppnevnt en midlertidig verge eller en  
bistandsadvokat som ivaretar rettighetene deres.  
Dette betales av det offentlige.

Tilrettelagt avhør

For at barnet eller den særlig sårbare voksne skal bli best mulig 
ivaretatt holdes avhøret på barnehuset. Avhøret tilrettelegges for 
den enkelte og tilpasses etter behov. 
På barnehuset jobber det politi og andre som har  
spesialisert seg på denne type saker. 
Politiet har ikke på seg uniform, og barnehuset ser heller ikke ut 
som en politistasjon. Underveis er det pauser og servering av 
mat. Tolk kan benyttes ved behov. 

Video

Det tilrettelagte avhøret avholdes i et rom med mikrofon og kam-
era. Lyd og bilde fra samtalen blir overført til et annet rom hvor 
politiet, advokater og andre fra  
barnehuset deltar. Avhøret ledes av en påtalejurist. Barnevernet er 
også ofte til stede og kan følge saken.
  
For at barnet eller den særlig sårbare voksne skal slippe å møte i 
retten gjøres det videoopptak som kan spilles av under en event-
uell rettssak.
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Rettsmedisinske undersøkelser  
hos lege og tannlege

Som en del av politiets etterforskning vil barnet eller den særlig 
sårbare voksne noen ganger bli undersøkt av lege eller tannlege. 
Dette gjennomføres på barnehuset.
 

Hvem følger til barnehuset?

Politiet sørger for at den som avhøres blir fulgt til barnehuset av 
en trygg voksenperson eller verge. Dette er ofte en omsorgsper-
son eller en annen vedkommende kjenner fra før. Personen som 
følger får informasjon om hva saken handler om, men får ikke vite 
detaljer eller innholdet i forklaringen som avgis av barnet eller den 
særlig sårbare voksne.
 

Barnevernet

Når politiet etterforsker saker hvor foreldre er part i saken varsles 
barnevernet. Barnevernet er ofte til stede på barnehuset når det 
gjennomføres tilrettelagte avhør. 
De treffer ikke alltid barnet, men følger avhøret fra et  
annet rom. Barnevernet tar kontakt med familien i ettertid.
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Etter avhøret

Etter avhøret kan mange bli slitne. Politiet og barnehuset anbefaler at 
barnet eller den særlig sårbare voksne ikke spørres ut om hva de har 
fortalt i avhøret, da det kan være en belastning for vedkommende.  
Om personen selv tar initiativ til å fortelle kan man lytte.
 
Spørsmål om avhørsdagen og politiets arbeid i saken kan ikke bes-
vares av barnevernet eller personen som fulgte til barnehuset. Alle 
spørsmål kan stilles direkte til politiet. 
 

Oppfølging ved barnehuset

Etter avhøret vil det gjøres en kort kartlegging av oppfølgingsbehov. 
Barnehusene kan gi tilbud om kartlegging av psykiske vansker, støtte-
samtaler eller behandling knyttet til erfaringer med seksuelle overgrep 
og vold. Barnehuset kan henvise videre til andre lokale oppfølgingstil-
bud.
 
Tilbudet er gratis.
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Hvor i landet holder vi til?

Statens barnehus finnes i elleve norske byer. Vi er i Bergen, Bodø, 
Hamar, Kristiansand, Moss, Oslo, Sandefjord, Stavanger, Trond-
heim, Tromsø og Ålesund. Noen barnehus har avdelinger i andre 
byer.




